

Nr 94.

Ankom till riksdagens kansli den 24 maj 1938 kl. 3 e. m.

Utlåtande i anledning av Kungl. Maj:ts proposition angående indragning av viss personal vid domänverket.

(1:a avd.)

I en till riksdagen den 31 mars 1938 avlåten, till jordbruksutskottet hänvisad proposition, nr 270, har Kungl. Maj:t, under åberopande av bilagt utdrag av statsrådsprotokollet över jordbruksärenden för samma dag, föreslagit riksdagen besluta,

dels att i fråga om ersättning till vissa i statsrådsprotokollet angivna icke-ordinarie befattningshavare vid domänverket, som entledigas till följd av ny lagstiftning, enahanda grunder, som i sådant avseende stadgats i Kungl. Maj:ts brev till domänstyrelsen den 14 juni 1933, skola gälla,

dels ock att Kungl. Maj:t skall äga utfärda de övergångsbestämmelser och tillämpningsföreskrifter, som för genomförande av ifrågavarande personalindragningar vid domänverket må erfordras.

Beträffande utredningen i ärendet får utskottet hänvisa till det vid propositionen fogade statsrådsprotokollet.

Genom proposition nr 268 har Kungl. Maj:t förelagt riksdagen förslag till ändrad lagstiftning rörande husbehovsskogar i Västerbottens och Norrbottens läns lappmarker. Till grund för förslaget ligger ett av skogslagkommissionen utarbetat betänkande med förslag till lagstiftning i ämnet (stat. off. utr. 1937: 5). I betänkandet har kommissionen förordat, att i sammanhang med genomförandet av den nya lagstiftningen indragning av viss personal vid domänverket skulle företagas.

Kommissionen har i sitt betänkande intagit en av förste revisorn i domänstyrelsen Ivar Sjöström upprättad den 10 december 1936 dagtecknad *p. m.* rörande de kostnader, som domänfonden med tillämpning av bestämmelserna i Kungl. Maj:ts förenämnda brev skulle få vidkännas för de befattningshavare, som jämlikt domänstyrelsens omförmälda yttrande den 4 december 1936 skulle bli övertaliga vid överflyttandet å skogsvårdsstyrelserna i Västerbottens och Norrbottens län av tillsynen å de särskilda husbehovsskogarna. Enligt denna beräkning skulle nämnda kostnader bli följande:

engångsersättning till en icke-ordinarie assistent i nittonde lönegraden kronor 17,800,
vilken engångsersättning enligt bestämmelserna i Kungl. Maj:ts brev den 14 juni 1933 skall utgå antingen i form av

en årlig livränta av cirka 1,190 kronor eller med en årslön, 5,900 kronor, jämte en årlig livränta av cirka 760 kronor, samt

förtidspension till en icke-ordinarie kronojägare i sjunde lönegraden, uppgående per år till kronor 1,318.

Vid ifrågavarande beräkning har dyrortsgruppen för assistenten antagits vara D och för kronojägaren C, varjämte dyrtidstillägg uträknats efter 11 procent.

Departementschefen har i ärendet anfört följande:

»I anslutning till vad domänstyrelsen anfört i sitt yttrande till skogslagkommissionen den 4 december 1936 torde böra beräknas att vid ett genomförande av den nya lagstiftningen angående husbehovsskogar i Västerbottens och Norrbottens läns lappmarker, som förelagts riksdagen genom proposition nr 268, bliva övertaliga en icke-ordinarie assistent och en icke-ordinarie kronojägare. Nämnda övertaliga befattningshavare torde i överensstämmelse med den ståndpunkt, som intagits av statsmakterna vid genomförandet av 1932 års lagstiftning om häradsallmänningar m. fl. skogar, böra indragas.

Från statens synpunkt är det såsom kommissionen framhållit önskvärt, att det ökade personalbehov, som den nya lagstiftningen kan komma att medföra för skogsvårdsstyrelserna i Västerbottens och Norrbottens län, i den mån så lämpligen kan ske tillgodoses genom anställande hos styrelsen av de domänverkets tjänstemän, som i följd av lagstiftningen bliva övertaliga. Detta syfte torde kunna vinnas, därest skogsvårdsstyrelserna i nämnda län åtaga sig att i första hand kungöra de befattningar, som nyinrättas eller bliva lediga på grund av den nya lagstiftningen, lediga till ansökan för domänverkets tjänstemän eller personal med mera fast anställning hos skogsvårdsstyrelserna samt, därest lämplig sökande därvid icke anmält sig, allenast efter Kungl. Maj:ts medgivande ledigförklara befattningen även för andra sökande. Jag tillstyrker därför i enlighet med vad skogslagkommissionen föreslagit, att såsom villkor för beviljande av statsbidrag till skogsvårdsstyrelserna i Västerbottens och Norrbottens län från nionde huvudtitelns anslag till skogsvårdens befrämjande stadgas, att omförmälda ordning tillämpas vid tillsättande av sådana befattningar, som nu nämnts.

Beträffande ersättning till de befattningshavare, som entledigas torde böra tillämpas enahanda grunder, som för motsvarande fall angivas i Kungl. Maj:ts förut omförmälda brev till domänstyrelsen den 14 juni 1933 angående indragning av den enligt 1933 års riksdagsbeslut övertaliga personalen.

För de utgifter domänfonden får vidkännas för ifrågavarande övertaliga befattningshavare bör fonden beredas ersättning av statsmedel. Mot de av kommissionen åberopade beräkningarna rörande domänfondens utgifter i förevarande hänseende torde i huvudsak intet vara att erinra. Med hänsyn till att den nya lagstiftningen icke träder i kraft förrän den 1 januari 1939 och då det i riksstaten upptagna anslaget till ersättning till statens domäners fond för utgifter för övertalig personal avser medelsåtgången under det ka-

lenderår, vars senare hälft ingår i det budgetår, för vilket medel anvisas, inträder behovet av ökat anslag i anledning av nu ifrågavarande indragningar först med budgetåret 1939/40.»

Under erinran, att utskottet i sitt utlåtande nr 92 tillstyrkt bifall till propositionen nr 268 med förslag till ändrad lagstiftning rörande husbehovsskogar i Västerbottens och Norrbottens läns lappmarker, biträder utskottet ifrågavarande framställning och hemställer alltså,

Utskottet.

att riksdagen må bifalla förevarande proposition.

Stockholm den 24 maj 1938.

På jordbruksutskottets vägnar:

C. J. JOHANSSON.

Närvarande: se utlåtande nr 92.